
ДЕРЖГЕОКАДАСТР
Головне управління Держгеокадастру у Сумській області

з
М .  С У М И

№ J/І-УТГ

Про передачу земельних 
ділянок державної власності 
у комунальну власність

Відповідно до статей 15і, 117, 122 Земельного кодексу України, Указу 
Президента України від 15.10.2020 № 449/2020 «Про деякі заходи щодо 
прискорення реформ у сфері земельних відносин», постанови Кабінету
Міністрів України від 16 листопада 2020 р. № 1113 «Деякі заходи щодо 
прискорення реформ у сфері земельних відносин», наказу Державної служби 
України з питань геодезії, картографії та кадастру від 17.11.2020 № 485 
«Деякі питання передачі земельних ділянок сільськогосподарського 
призначення державної власності до комунальної власності», керуючись 
Положенням про Головне управління Держгеокадастру у Сумській області, 
затвердженого наказом Держгеокадастру від 17.11.2016 № 308 (у редакції 
наказу Держгеокадастру від 20.02.2020 № 53),

НАКАЗУЮ:

1. Передати Ворожбянській міській раді Сумського району 
(Білопільського району) Сумської області у комунальну власність земельні 
ділянки сільськогосподарського призначення державної власності загальною 
площею 891,1258 га, які розташовані за межами населених пунктів на 
території Ворожбянської об'єднаної територіальної громади Сумського 
району (Білопільського району) Сумської області згідно з актом приймання- 
передачі.

2. Право власності на земельні ділянки виникає з моменту державної 
реєстрації цього права та оформлюється відповідно до Закону України «Про

іжень».

Тарас ГАРАЩЕНКО



Акт приймання-передачі земельних ділянок сільськогосподарського 
призначення із державної у комунальну власність

місто Суми

1. Г оловне управління Держгеокадастру у Сумській області 
відповідно до наказу Головного управління Держгеокадастру у Сумській 
області від ОУ Р передає із державної 
власності, а Ворожбянська міська рада Сумського району (Білопільського 
району) Сумської області приймає у комунальну власність Ворожбянської 
об’єднаної територіальної громади Сумського району (Білопільського 
району) Сумської області земельні ділянки згідно з додатком.

2. Цей Акт разом із вказаним наказом є підставою для державної 
реєстрації права, на вказані у додатку земельні ділянки, комунальної 
власності Ворожбянської міської ради Сумського району (Білопільського 
району) Сумської області.

В.о. начальника Д ^овного  
у п р а в л я я  Держгеокадастру

області' і

с ГАРАЩЕНК

*  з

Ворожбянської міської ради 
району (Білопільського 

іької області

Андрій ДРУЖЧЕНКО

ГУ ДЕРЖГЕОКАДАСТРУ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ

43-ОТГ від 14.12.2020



Додаток до Акту від  # ,  М  . сШоЮ

№ з/п Кадастровий номер 
земельної ділянки

Місце 
розташування 

земельної ділянки Площа, га Цільове призначення

Відомості про 
обтяження 

речових прав на 
земельну ділянку

Відомості про 
обмеження у 
використанні 

земельної ділянки

1 5920683900:02:001:0108

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

31,6931
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір укладений 
між Головним 
управлінням 

Держгеокадастру у 
Сумській області та 
ТОВ "Райз Північ" з 
19.09.2018 року на 7 

років

Не зареєстровані

2 5920683900:02:001:0120

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

12,1759
01.01 Д ля ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
22.12.2017 року № 

1009, укладений між 
ТОВ "Білопільська 

аграрна компанія" та 
Головним 

управлінням 
Держгеокадастру у 
Сумській області,7 

років

Не зареєстровані

3 5920683900:01:004:0276

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

47,9361
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір укладений 
між Головним 
управлінням 

Держгеокадастру у 
Сумській області та 
ТОВ "Райз Північ" з 
19.09.2018 року на 7 

років

01.05. охоронна зона 
навколо об"єкта 

енергетичної системи, 
пл. 0,8023 га, 11,9192 

га, 0,1817 га, 0,2276 га, 
0,1963 га, 0,1529 га, 
0,2671 га, 0,3737 га, 
0,3427 га, 0,1817 га, 

0,2671 га, безстроково



4 5920683900:03:003:0037

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

27,9420
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського
виробництва

Договір від 
07.11.2007 року № 

4609, укладений між 
ПП "Дружба 6 " та 

Білопільською 
районною 

державною 
адміністрацією, 

строком на 15 років

Не зареєстровані

5 5920683900:03:003:0087

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

45,6660
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
07.11.2007 року № 

4609, укладений між 
ПП "Дружба 6" та 

Білопільською 
районною 

державною 
адміністрацією, 

строком на 15 років

Не зареєстровані

6 5920683900:03:003:0038

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

56,8730
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
07.11.2007 року № 

4609, укладений між 
ПП "Дружба 6" та 

Білопільською 
районною 

державною 
адміністрацією, 

строком на 15 років

Не зареєстровані

7 5920683900:01:001:0286

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

34,3325
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
07.11.2007 року № 

4609, укладений між 
ПП "Дружба 6" та 

Білопільською 
районною 

державною 
адміністрацією, 

строком на 15 років

Не зареєстровані

%



8 5920683900:02:002:0046

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

47,8748
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Державний акт на 
право постійного 

користування 
землею серії СМ 

00345, 17.07.1995р., 
№26 виданий 

Кальченку Г.К. для 
ведення селянського 

(фермерського) 
господарства

Не зареєстровані

9 5920683900:02:002:0043

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська
рада (Кальченківська 

сільська рада)

50,0000
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Державний акт на 
право постійного 

користування 
землею серії СМ 

00343, 17.07.1995р., 
№25 виданий 

Глущенку В.М. для 
ведення селянського 

(фермерського) 
господарства

Не зареєстровані

10 5920683900:02:002:0044

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

9,9906
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Державний акт на 
право постійного 

користування 
землею серії СМ 

00342, 17.07.1995р., 
№27 виданий 

Нагорному С.В.для 
ведення селянського 

(фермерського) 
господарства

Не зареєстровані



11 5920683900:02:002:0045

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

40,0234
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Державний акт на 
право постійного 

користування 
землею серії СМ 

00342, 17.07.1995р., 
№27 виданий 

Нагорному С.В.для 
ведення селянського 

(фермерського) 
господарства

Не зареєстровані

12 5920683900:03:003:0122

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

46,1399
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Державний акт на 
право постійного 

користування 
землею серії СМ 

00262, 18.07.2000р., 
№144 виданий 

Крившенку О.Г.для 
ведення селянського 

(фермерського) 
господарства

Не зареєстровані

13 5920683900:01:003:0260.

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Кальченківська 

сільська рада)

11,8038
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Державний акт на 
право постійного 

користування 
землею серії СМ 
575, 06.03.2001р., 

№48 виданий 
Авраменку М.В.для 
ведення селянського 

(фермерського) 
господарства

Не зареєстровані

14 5920687800:01:002:0238

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 

рада (Сергіївська 
сільська рада)

9,5332
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Не зареєстровані



15 5920687800:01:001:0347

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 

рада (Сергіївська 
сільська рада)

45,5076
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
23.07.2016 року, 
укладений між 

Головним 
управлінням 

Держгеокадастру у 
Сумській області та 
ППАФ "Верес" до 

05.06.2038

Не зареєстровані

16 5920687800:01:002:0195

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 

рада (Сергіївська 
сільська рада)

49,2677
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
23.07.2016 року, 
укладений між 

Головним 
управлінням 

Держгеокадастру у 
Сумській області та 
ППАФ "Верес" до 

05.06.2038

Не зареєстровані

17 5920687800:01:001:0346

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 

рада (Сергіївська 
сільська рада)

50,7757
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
23.07.2016 року, 
укладений між 

Головним 
управлінням 

Держгеокадастру у 
Сумській області та 
ППАФ "Верес" до 

05.06.2038

Не зареєстровані

18 5920687800:01:001:0350

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 

рада (Сергіївська 
сільська рада)

44,6243
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
23.07.2016 року, 
укладений між 

Головним 
управлінням 

Держгеокадастру у 
Сумській області та 
ППАФ "Верес" до 

05.06.2038

Не зареєстровані



19 5920687800:01:001:0351

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 

рада (Сергіївська 
сільська рада)

40,6843
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
23.07.2016 року, 
укладений між 

Головним 
управлінням 

Держгеокадастру у 
Сумській області та 
ППАФ "Верес" до 

05.06.2038

01.05. охоронна зона 
навколо (вздовж) 

об'єкта енергетичної 
системи 2.9597 

гектарів

20 5920687800:01:001:0349

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 

рада (Сергіївська 
сільська рада)

32,1023
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір від 
23.07.2016 року, 
укладений між 

Головним 
управлінням 

Держгеокадастру у 
Сумській області та 
ППАФ "Верес" до 

05.06.2038

Не зареєстровані

21 5920687800:01:002:0281

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 

рада (Сергіївська 
сільська рада)

23,9073
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Державний акт на 
право постійного 

користування 
землею серії СМ 

00326, 12.07.1994р., 
№5 виданий 

Ткаченко Р.Р.для 
ведення селянського 

(фермерського) 
господарства

Не зареєстровані

22 5920687800:01:002:0273

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 

рада (Сергіївська 
сільська рада)

11,1371
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Державний акт на 
право постійного 

користування 
землею серії СМ 

00330, 12.07.1994р., 
№ 6 виданий 

Ш евченко О.А.для 
ведення селянського 

(фермерського) 
господарства

Не зареєстровані



23 5920689500:02:002:0049

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Шкураті вська 

сільська рада)

38,3581
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Договір від 
09.02.2017 року 

укладений між ФГ 
"Авдеєв" та 
Головним 

управлінням 
Держгеокадастру у 

Сумській області на 
13 років

Не зареєстровані

24 5920689500:03:004:0160

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Ш куратівська 

сільська рада)

3,9990
01.02 Для ведення 

фермерського господарства

Державний акт на 
право постійного 

користування 
землею серії СМ 

00334, 18.11.1994р., 
№ 14 виданий Корх 

М.І.для ведення 
селянського 

(фермерського) 
господарства

Не зареєстровані

25 5920610300:01:002:0103*

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Ворожбянська 

міська рада)

34,9647
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір укладений 
між Білопільською 

районною 
державною 

адміністрацією та 
ТОВ "Білопілля 

Агро"строком на 15 
років, 

зареєстрований за№  
04086260041 від 

07.02.2008

Не зареєстровані



26 5920610300:01:004:0334

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Ворожбянська 

міська рада)

20,6906
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір укладений 
між Білопільською 

районною 
державною 

адміністрацією та 
ТОВ "Білопілля 

Агро"строком на 15 
років, 

зареєстрований за № 
040862600099№ 

14.02.2008

01.05. охоронна зона 
навколо об"єкта 

енергетичної системи, 
пл. 0,9329 га, 
безстроково

27 5920610300:01:002:0215

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Ворожбянська 

міська рада)

10,4089
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір укладений 
між Білопільською 

районною 
державною 

адміністрацією та 
ТОВ "Білопілля 

Агро" строком на 15 
років, 

зареєстрований за 
№040802600042 від 

07.02.2008

Не зареєстровані

28 5920610300:01:004:0175

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Ворожбянська 

міська рада)

9,6943
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

Договір укладений 
між Білопільською 

районною 
державною 

адміністрацією та 
ТОВ "Білопілля 

Агро"строком на 15 
років, 

зареєстрований за № 
40862600100 від 

14.02.2008

Не зареєстровані

І



Договір укладений
між Білопільською

29 5920610300:01:002:0106

Сумська область, 
Сумський район 

(Білопільський район), 
Ворожбянська міська 
рада (Ворожбянська 

міська рада)

3,0196
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського 
виробництва

P a " V ' ,  Л

районною 
державною 

адміністрацією та 
ТОВ "Білопілля 

Агро"строком на 15 
років, 

зареєстрований за № 
040862600785 від 

31.03.2008\

Не зареєстровані

m -управління 
умській області

Тарас ГАРАЩЕНКО

Голов
Сумсь

іської ради
'нільського району) Сумської 

Андрій ДРУЖЧЕНКО


